
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 ЯНВ Я И  №  ЬО
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского 

городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа 

от 15.10.2014 № 3158

В целях реализации решения Думы городского округа от 22.12.2020 
№ 322 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
2021 год и плановый период 2022-2023 годов», руководствуясь Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденным постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа», решением Думы городского округа от
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 № 3158 «Об утверждении муниципальной 
программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» (с изменениями 
от 27.04.2015 № 1413, от 15.10.2015 № 3043, от 15.10.2015 № 3054,
от 06.04.2016 № 1210, от 20.05.2016 № 1697, от 03.06.2016 № 1796,
от 26.07.2016 № 2384, от 18.10.2016 № 3371, от 30.12.2016 № 4104,
от07.04.2017 № 1161, от 14.07.2017 № 2056, от07.09.2017 № 2550,
от 29.11.2017 № 3498, от 29.01.2018 № 306, от 09.04.2018 № 1048, от 05.07.2018 
№ 1848, от 14.11.2018 № 3075, от 04.12.2018 № 3294, от 28.12.2018 № 3590, 
от 08.02.2019 № 423, от 22.04.2019 № 1394, от 31.05.2019 № 1783, от 16.08.2019 
№ 2404, от 07.10.2019 № 2825, от 13.11.2019 № 3221, от 29.11.2019 № 3352, 
от 13.12.2019 № 3430, от 30.12.2019 № 3666, от 21.02.2020 № 566, от 28.05.2020 
№ 1243, от 22.07.2020 № 1699, от 11.08.2020 № 1895, от 29.10.2020 № 2690, от 
30.12.2020 № 3317) (далее -  Программа), следующие изменения:



1) строку 6 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
руб.

ВСЕГО: 553 098,0 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2015 год- 25 979,10 тыс. рублей;
2016 год- 43 093,00 тыс. рублей;
2017 год- 55 490,40 тыс. рублей;
2018 год- 48 294,50 тыс. рублей;
2019 год- 74 601,10 тыс. рублей;
2020 год- 57 362,1 тыс. рублей;
2021 год- 60 548,60 тыс. рублей;
2022 год -  64 348,70 тыс. рублей;
2023 год -  58 286,70 тыс. рублей;
2024 год -  65 093,80 тыс. рублей 
из них:

областной бюджет: 11 118,90 тыс. рублей, 
в том числе:
2015 год - 386,80 тыс. рублей;
2016 год - 1 088,60 тыс. рублей;
2017 год - 1 072,40 тыс. рублей;
2018 год - 1 211,60 тыс. рублей;
2019 год - 2 231,60 тыс. рублей;
2020 год - 1 028,40 тыс. рублей;
2021 год - 1 021,40 тыс. рублей;
2022 год -  1 016,80 тыс. рублей;
2023 год -  1 014,40 тыс. рублей;
2024 год -  1 046,90 тыс. рублей 

местный бюджет: 541 979,1 тыс. рублей,
2015 год- 25 592,30 тыс. рублей;
2016 год- 42 004,40 тыс. рублей;
2017 год- 54 418,00 тыс. рублей;
2018 год- 47 082,90 тыс. рублей;
2019 год- 72 369,50 тыс. рублей;
2020 год- 56 333,7 тыс. рублей;
2021 год- 59 527,20 тыс. рублей;
2022 год -  63 331,90 тыс. рублей;
2023 год -  57 272,30 тыс. рублей;
2024 год -  64 046,90 тыс. рублей___________

» ;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции

(приложение№ 1 прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(приложение № 2 прилагается);
4) приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции

(приложение № 3 прилагается);



5) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции 
(приложение № 4 прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Н.В. Козлову.

Глава Верхнесалдинского городского округ

http://v-salda.ru


4

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от . 0 /  Л&Л /  № 6*0_____
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2014 №3158

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года»

Цели, задачи и целевые показатели 
реализации муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства

Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

№
стр
ОКИ

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показат.

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей

Единица
измерен.

Значение целевого показателя Источник
значений

показателей2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. 1.
Подпрограмма 1. «Повышение благоустройства жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа и создание благоприятной среды

проживания граждан»

2. 1.1.
Цель 1. «Повышение качества условий проживания населения Верхнесалдинского городского округа, за счет восстановления и развития объектов

внешнего благоустройства»



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
i >3. 1тт.1. Задача 1. «Внешнее благоустройство территории»

4. 1.1.1.1.
Целевой показатель 1.
Общая площадь 
окошенной территории

Кв.м 711400 711400 711400 711400 742 443, 
35

742 443, 
35

742443,
35

742443,
35

742443,
35

742443,
35

Данные о
площадях
территорий,
подлежащих
кошению,
предоставлены
МУП
«Гор.УЖКХ» и 
ООО «УК ЖКХ»

5. 1.1.1.2.
Целевой показатель 2.
Общее количество 
опиленных деревьев

Шт. 350 226 350 494 287 350 350 350 350 350

Количество
деревьев,
подлежащих
опиловке
(кронированию)
устанавливается
исходя из
поступивших
заявок

6. 1.1.1.3.

Целевой показатель 3. 
Общая площадь 
цветников в парках, 
вдоль тротуаров

Кв.м 8 370 1 516,2 1 500 1 500 1 283 1 283 1 283 1 283 1 283 1 283

Данные о
площадях
цветников
предоставлены
инженерами
МБУ«СГХ»

7. 1.1.1.4.

Целевой показатель 4.
Доля территорий 
городских парков и 
скверов, подлежащих 
акарицидной обработке

Га X X X 12,32 12.32 12,32 12,32 12,32 12,32 12,32

Данные о
площадях
территорий
городских
парков и скверов,
подлежащих
акарицидной
обработке,
предоставлены
инженерами
МБУ «СГХ»

8. 1.1.1.5.
Целевой показатель 5.
Общее количество 

1 посаженных деревьев
Шт. X X X 260 0 10 10 10 0 0

Количество
деревьев,
необходимых



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
для посадки 
рассчитано 
согласно Правил 
создания, охраны 
и содержания 
зеленых
насаждений в
городах
Российской
Федерации,
утвержденных
Приказом
от 15.12.1999
№ 153 «Об
утверждении
правил
создания, охраны 
и содержания 
зеленых
насаждений в 
городах 
Российской 
Федерации»

9. 1.1.1.6.

Целевой показатель 6.
Общая площадь 
территорий, 
подлежащих уборке от 
снега

Кв.м X X X X 219991,9 219991,9 219991,9 219991,9 219991,9 219991,9

Данные о
площадях
территорий,
подлежащих
уборке от снега,
предоставлены
МУП
«Гор.УЖКХ» и 
ООО «УК ЖКХ»

10. 1.1.1.7.

Целевой показатель 7.
Общая площадь 
территорий,
подлежащих уборке от 
случайного мусора

Кв.м X X X X 8 500 8 500 8 500 8 500 8 500 8 500

Данные о
площадях
территорий,
подлежащих
уборке от
случайного
мусора.



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ' II
— 1---------

12 13 14 15
предоставлены
МУП
«Гор.УЖКХ» и 
ООО «УК ЖКХ»

11. 1.1.1.8.

Целевой показатель 8.
Количество
отреставрированных
(отремонтированных)
памятников

111т. X X X X 1 X X X X X

Количество
памятников,
подлежащих
реставрации
(ремонту),
сложилось
исходя из заявок
глав
территориальных
органов
администраций
деревень

11-1. 1.1.1.9.

Целевой показатель 9.
Количество созданных
контейнерных
площадок

Шт. X X X X 16 X X X X X

Количество 
созданных 
контейнерных 
площадок для 
сбора мусора, 
сложилось исходя 
из анализа 
потребности 
граждан в наличии 
контейнерных 
площадок

11-2. 1.1.1.10.

Целевой показатель 
10.
Количество 
установленных 
адресных указателей

Шт. X X X X X 69 X X X X

Количество 
определено по 
факту
обследования 
наличия адресных 
указателей в 
населенных 
пунктах

11-3. 1.1.1.11

Целевой показатель 
11.
Количество
водоотводных
сооружений

Шт. X X X X X 107 X X X X

Количество 
определено по 
факту
обследования 
улицы Энгельса от
д. 83/2 до д. 83/3



8

ю 11 12 13 14

L2T

13. 1. 1.2.

14. 1. 1.2 .2 .

15. 1.1.2.3.

16. 1.1.2.4.

Задача 2. «Благоустройство территории за счёт развития и модернизации сетей наружного освещения»

Целевой показатель 1.
Протяженность 
модернизированных, 
реконструированных и 
вновь построенных
линий наружного
освещения

Целевой показатель 2. 
Общая протяженность 
освещенных частей 
улиц, проездов,
тротуаров

Целевой показатель 3.
Количество 
установленных 
светильников (ламп)

Целевой показатель 4.
Количество 
установленных 
светодиодных 
светильников 
(светодиодных ламп)

Км

Км

Шт.

Шт.

4.63

89,35

140

66

93,98

91

0,95

94,93

358

1,01

95,94

375

0,0

95,94

234

2460

2.32

98,26

199

90

0,0

95,94

234

0,0

95,94

234

0,0

Протяженность, 
планируемых к 
строительству 
ЛЭП
формируется
исходя из
поступивших
заявок и по
результату
разработанных
проектов

95,94

234

Общая
протяженность
освещенных
частей улиц это
суммарное
значение
первоначального
количества ЛЭП

вновь
выстроенных
ЛЭП
Необходимое
количество
светильников
формируется

изисходя 
количества 
светильников, 
установленных в 
предшествующем 
году____________
Необходимое
количество
светодиодных
светильников
формируется
исходя из



9

1 2 -> 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
анализа 
выполненных 
работ по 
установке 
светодиодных 
светильников за 
предыдущие 
периоды

17. 1.1.2.5.
Целевой показатель 5.
Количество 
установленных опор

Шт. 0 150 0 18 30 4 90 0 0 0

Необходимое 
количество опор 
формируется 
исходя из 
разработанной 
ПСД на 
строительство 
ЛЭП,
планируемое в 
следующем за 
текущим году, а 
также исходя из 
количества опор, 
подлежащих 
замене

18. 1.1.3. Задача 3. «Обеспечение уровня безопасности граждан»

19. 1.1.3.1.

Целевой показатель 1.
Поимка безнадзорных и 
подбор павших 
животных

Шт. 100 X X X X X X X X X

Федеральный 
закон от 
06.10.2003 
№ 131-03 
«Об общих 
принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
в РФ»

20. 1.1.3.2.
Целевой показатель 2.
Подбор павших 
животных

Кг 100 X X X 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100

Количество
подобранных
павших
животных
формируется



10

1 2 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15
исходя из 
анализа 
прошлых лет

21. 1.1.3.3.

Целевой показатель 3.
Регулирование 
численности 
безнадзорных собак 
(отлов безнадзорных 
собак)

Шт. X 200 113 207 119 120 120 120 120 120

Количество 
отловленных 
собак без 
владельцев 
формируется 
исходя из 
анализа 
прошлых лет

22. 1.1-1.
Цель 1-1. «Активизация участия жителей Верхнесалдинского городского округа в определении приоритетов расходования средств бюджета 

городского округа и поддержка инициатив жителей в решении вопросов местного значения»
23. 1.1-1.1. Задача 1. «Внедрение инициативного бюджетирования»

24. 1.1-1.1.1.

Целевой показатель 1.
Количество
реализованных
проектов
инициативного
бюджетирования

Шт. X X X X X 0

Не
менее

1
проект

а

X X X

Количество
фактически
реализованных
проектов

25. 2. Подпрограмма 2. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства»
26. 2.2. Цель 2. «Организация и осуществление деятельности в интересах застройки, капитального и текущего ремонта объектов городского округа»

27. 2.2.1.
Задача 1. «Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов муниципальной собственности, осуществлению

строительного контроля»

28. 2.2.1.1.

Целевой показатель 1. 
Выполнение плана 
освоения денежных 
средств по организации 
работ по строительству, 
реконструкции и 
капитальному ремонту 
объектов 
муниципальной 
собственности, 
осуществлению 
строительного 
контроля

% X до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 X X X X Муниципальное
задание



] 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

29. 2.2.1.2.

Целевой показатель 2.
Количество
построенных и 
реконструированных 
объектов капитального 
строительства и 
линейных объектов, в 
отношении которых 
проведено 
обследование

111т. X X X X 36 36 X X X X Муниципальное
задание

30. 2.2.1.3.

Целевой показатель 3.
Количество 
строящихся, 
реконструируемых, 
ремонтируемых 
объектов капитального 
строительства, в 
отношении которых 
организована проверка 
выполнения работ

Шт. X X X X 1 1 X X X X Муниципальное
задание

31. 2.2.1.4.
Целевой показатель 4.
Ввод объектов в 
эксплуатацию

шт. X 2 0 0 0 0 X X X X Муниципальное
задание

32. 2.2.2.
Задача 2. «Составление и проверка технических заданий и сметной документации»

33. 2.2.2.1.

Целевой показатель 1.
Доля составленных и
проверенных
документов

% X 100 до 100 до 100 до 100 до 100 X X X X Муниципальное
задание

34. 2.3. Цель 3. «Содержание и обслуживание органов местного самоуправления»

35. 2.3.1.
Задача 1. «Организация работ по транспортному обслуживанию органов местного самоуправления, содержанию зданий органов местного

самоуправления»

36. 2.3.1.1.

Целевой показатель 1.
Выполнение плана 
освоения денежных 
средств на содержание 
зданий органов

% X 100 до 100 до 100 до 100 до 100 X X X X Муниципальное
задание



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
местного
самоуправления

37. 2.3.1.2.

Целевой показатель 2.
Выполнение плана 
освоения денежных 
средств на 
транспортное 
обслуживание органов 
местного 
самоуправления

% X 100 до 100 до 100 до 100 до 100 X X X X Муниципальное
задание

38. 2.3.1.3.

Целевой показатель 3.
Количество вагоно 
(машино) часов в 
режиме обслуживания 
должностных лиц

Машино
-час X X X X 7 880 3 712 X X X X Муниципальное

задание

39. 2.4. Цель 4. «Организация ритуальных услуг»
40. 2.4.1. Задача 1. «Организация работ по содержанию мест захоронения»

41. 2.4.1.1

Целевой показатель 1.
Доля обоснованных 
жалоб на качество 
предоставленной 
услуги

% X 0 0 0 0 0 X X X X Муниципальное
задание

42. 2.4.1.2.

Целевой показатель 2. 
Площадь территории 
городских кладбищ, 
подлежащая уборке

Кв.м X X X X 128 945 128 945 X X X X Муниципальное
задание

43. 2.4.1.3

Целевой показатель 3.
Количество выданных 
разрешений на 
погребение умершего

Шт. X X X X 600 297 X X X X Муниципальное
задание

44. 2.5. Цель 5. «Организация выпуска печатного средства массовой информации»
45. 2.5.1. Задача 1. «О зганизация работ по выпуску печатного издания массовой информации»

46. 2.5.1.1.

Целевой показатель 1.
Количество номеров 
газеты «Салдинская 
газета»

Шт. X 54 52 50 51 24 X X X X Муниципальное
задание

47. 2.6. Цель 6. «Внешнее благоустройство территории»
48. 2.6.1. Задача 1. «Организация работ по обслуживанию объектов недвижимого имущества»



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

49. 2.6.1.1.

Целевой показатель 1.
Количество детских 
игровых площадок

Шт. 38 38 38 38 X X X X X X Муниципальное
задание

50. 2.6.1.2.

Целевой показатель 2.
Количество объектов
недвижимого
имущества,
находящихся в 
муниципальной 
собственности, в 
отношении которых 
организовано 
содержание
(эксплуатация) (парк 
им. Гагарина, 
Комсомольский сквер, 
детские площадки, 
придворцовая площадь 
ДК им. Агаркова)

Шт. X X X X 26 27 X X X X Муниципальное
задание

51. 2.6.1.3

Целевой показатель 3. 
Проведение работы по 
устройству
тематического парка 
«Ледовый городок»

Ед. X X X X 1 X X X X X Муниципальное
задание

52. 2.7.
Цель 7. «Обеспечение проведения водохозяйственных мероприятий, включая мероприятия по повышению эксплуатационной надежности

гидротехнических сооружений»

53. 2.7.1.
Задача 1. «Организация мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений

на территории городского округа»

54. 2.7.1.1.

Целевой показатель 1.
Доля гидротехнических 
сооружений, 
находящихся в 
собственности 
Верхнесалди некого 
городского округа, 
готовых к безопасной 
эксплуатации

% X X 100 100 100 100 X X X X Муниципальное
задание



14

1 2 3 4 5 6 | 7 8 9 10
"

12 13 14 15
55. 2.8. Г Цель К; «Повышение лостунноети услуг транспортного комплекса для населения в отдаленных населенных пунктах»

-------- 1
j 56. 2.8.1.

Задача 1. «Повышение уровня обеспеченности населения услугами пассажирского транспорта для доставки людей в трудно доступные населенные
пункты и решения чрезвычайных ситуаций в данных населенных пунктах»

57. 2.8.1.1.

Целевой показатель 1. 
Количество техники 
повышенной 
проходимости
(вездеход)

Шт. X X X X 1 X X X X X
Муниципальное

задание

58. 2.9.
Цель 9. «Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и помещений,

оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии»
59. 2.9.1. Задача 1. «Комплексное содержание помещений и прилегающих те зриторий муниципальных уч )еждений культуры»

60. 2.9.1.1.

Целевой показатель 1.
Количество объектов
недвижимого
имущества,
содержащихся в 
надлежащем 
санитарном состоянии 
(административные 
здания)

Шт. X X X X 6 6 X X X X
Муниципальное

задание

61. 2.9.1.2.

Целевой показатель 2.
Эксплуатируемая 
площадь, всего, в т.ч. 
зданий и прилегающей 
территории

Тысяча
2

М"
X X X X 7,930 7,930 X X X X

Муниципальное
задание

62. 2.10. Цель 10. «Мониторинг состояния лесных генетических ресурсов»
63. 2.10.1. Задача 1. «Охрана лесов: принятие мер к предупреждению и прекращению нарушений правил пожарной безопасности»

64. 2.10.1.1

Целевой показатель 1.
Площадь земель 
лесного фонда, в 
отношении которых 
приняты меры к 
предупреждению 
нарушений правил 
пожарной безопасности

Га X X X X 2 960 2 960 X X X X
Муниципальное

задание

65. 3. Подпрограмма 3. «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»
66. 3.1 1. Цель 11. «Организация и осуществление деятельности в интересах застройки, капитального и текущего ремонта объектов городского округа»



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

67. 3.11.1. Задача 1. «Организация работ ггг> строительству, ptKtmer рукции и капитальному рем о игу объектов муниципальной собственности, осуществлении!
строительного контроля»

68. 3.1 1.1.1.

Целевой показа гель 1. 
Выполнение плана 
освоения денежных 
средств по организации 
работ по строительству, 
реконструкции и 
капитальному ремонту 
объектов 
муниципальной 
собственности, 
осуществлению 
строительного 
контроля

% X X X X X до 100 до 100 до 100 до 100 до 100

Постановление 
Правительства 

: РФ от 21.06.2010 
№468 «О 
порядке 

проведения 
строительного 
контроля при 

осуществлении 
строительства, 

реконструкции и 
капитального 

ремонта 
объектов 

капитального 
строител ьства»

69. 3.1 1.1.2.

Целевой показатель 2.
Количество
построенных и 
реконструированных 
объектов капитального 
строительства и 
линейных объектов, в 
отношении которых 
проведено 
обследование

Шт. X X X X X 36 36 36 36 36

Федеральный 
закон от 

29.12.2004 
№ 190-ФЗ 

«Г радостроитель 
ный кодекс 

РФ»»

70. 3.11.1.3.

Целевой показатель 3.
Количество 
строящихся, 
реконструируемых, 
ремонтируемых 
объектов капитального 
строительства, в 
отношении которых 
организована проверка 
выполнения работ

Шт. X X X X X 1 1 1 1 1

Постановление 
Правительства 

РФ от 21.06.2010 
№468 «О 
порядке 

проведения 
строительного 
контроля при 

осуществлении 
строительства, 

реконструкции и



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15
капитального

ремонта
объектов

капитального
строительства»

71. 3.1 1.1.4.
Целевой показатель 4.
Ввод объектов в 
эксплуатацию

Ш Т. X X X X X 0 0 0 0 0

Федеральный 
закон от

29.12.2004 
№ 190-ФЗ 

«Г радостроитель 
ный кодекс 

РФ»»
72. 3.1 1.2. Задача 2. «Составление и проверка технических заданий и сметной документации»

73. 3.1 1.2.1.

Целевой показатель 1.
Доля составленных и
проверенных
документов

% X X X X X до 100 до 100 до 100 до 100 до 100

Федеральный 
закон от 

29.12.2004 
№ 190-ФЗ 

«Г радостроитель 
ный кодекс 

РФ»»
74. 3.12. Цель 12. «Содержание и обслуживание органов местного самоуправления»

75. 3.12.1. Задача 1. «Организация работ по транспортному обслуживанию органов местного самоуправления, содержанию зданий органов местного
самоуправления»

76. 3.12.1.1.

Целевой показатель 1.
Выполнение плана 
освоения денежных 
средств на содержание 
зданий органов 
местного 
самоуправления

% X X X X X до 100 до 100 до 100 до 100 до 100

Распоряжения 
комитета по 
управлению 
имуществом 

Верхнесалдинск 
ого городского 

округа о 
передаче в 

оперативное 
управление 
имущества

77. 3.12.1.2.

Целевой показатель 2.
Выполнение плана 
освоения денежных 
средств на

% X X X X X до 100 до 100 до 100 до 100 до 100

Распоряжения 
комитета по 
управлению 
имуществом



17

1 2
03 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

транспортное 
обслуживание органов 
местного 
самоуправления

Верхнесалдинск 
ого городского 

округа о 
передаче в 

оперативное 
управление 
имущества

78. 3.12.1.3.

Целевой показатель 3. 
Количество вагоно 
(машино) часов в 
режиме обслуживания 
должностных лиц

Машино
-час X X X X X 4 204 7 888 7 888 7-888 7 888

Количество
фактически

отработанных
часов

79. 3.13. Цель 13. «Организация ритуальных услуг»
80. 3.13.1. Задача 1. «Организация работ по содержанию мест захоронения»

81. 3.13.1.1

Целевой показатель 1.
Доля обоснованных 
жалоб на качество 
предоставле н ной 
услуги

% X X X X X 0 0 0 0 0

Федеральный 
закон от 

12.01.1996 № 8- 
Ф 3«0  

погребении и 
похоронном 

деле»

82. 3.13.1.2.

Целевой показатель 2.
Площадь территории 
городских кладбищ, 
подлежащая уборке

Кв.м X X X X X 128 945 128
945

128
945

128
945

128
945

Федеральный 
закон от 

12.01.1996 № 8- 
ФЗ «О 

погребении и 
похоронном 

деле»

83. 3.13.1.3

Целевой показатель 3.
Количество выданных 
разрешений на 
погребение умершего

Шт. X X X X X 303 600 600 600 600

Федеральный 
закон от 

12.01.1996 № 8-
ф з «о

погребении и 
похоронном 

деле»
84. 3.14. Цель 14. «Организация выпуска печатного средства массовой информации»
85. 3.14.1. Задача 1. «Организация работ по выпуску печатного издания массовой информации»



18

1 2 ЛJ 4 1 5 6 7 8 9 10 1 1 12
1 13

14 15

86. 3.14.1.1.

Целевой показатель 1.
Количество номеров 
газеты «Салдинская 
газета»

Шт. X X X X X 26 50 50 50 50

Решение Думы 
ВСГО от

23.05.2014 № 
217

87. 3.15. Цель 15. «Внешнее благоустройство территории»
88. 3.15.1. Задача 1. «Организация работ по обслуживанию объектов недвижимого имущества»

89. 3.15.1.1.

Целевой показатель 1.
Количество детских 
игровых площадок Шт. X X X X X X X X X X

Федеральный 
закон от 

06.10.2003 
№ 13 1 -ФЗ 
«Об обших 
принципах 

организации 
местного 

самоуправления 
в РФ»

90. 3.15.1.2.

Целевой показатель 2. 
Количество объектов 
недвижимого 
имущества,
находящихся в 
муниципальной 
собственности, в 
отношении которых 
организовано 
содержание
(эксплуатация) (парк 
им. Гагарина, 
Комсомольский сквер, 
детские площадки, 
придворцовая площадь 
ДК им. Агаркова)

Шт. X X X X X 27 43 43 43 43

Распоряжения 
комитета по 
управлению 
имуществом 

Верхнесалдинск 
ого городского 

округа о 
передаче в 

оперативное 
управление 
имущества

91. 3.15.1.3

Целевой показатель 3.
Проведение работы по 
устройству
тематического парка 
«Ледовый городок»

Ед. X X X X X 1 1 1 1 1

Федеральный 
закон от 

06.10.2003 
№ 131 -ФЗ 
«Об общих 
принципах 

организации



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
местного 

самоуправления 
в РФ»

92. 3.16. Цель 16. «Обеспечение проведения водохозяйственных мероприятий, включая мероприятия по повышению эксплуатационной надежности
гидротехнических сооружений»

93. 3.16.1. Задача 1. «Организация мероприятий
на те

по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений 
эритории городского округа»

94. 3.16.1.1.

Целевой показатель 1.
Доля гидротехнических 
сооружений, 
находящихся в 
собственности 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
готовых к безопасной 
эксплуатации

% X X X X X 100 100 100 100 100

Федеральный 
закон от 
06.10.2003 
№ 13 1 -ФЗ 
«Об общих 
принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
в РФ»

95. 3.17. Цель 17. «Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и
помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии»

96. 3.17.1. Задача 1. «Комплексное содержание помещений и прилегающих те рриторий муниципальных уч эеждений культуры»

97. 3.17.1.1.

Целевой показатель 1.
Количество объектов
недвижимого
имущества,
содержащихся в 
надлежащем 
санитарном состоянии 
(административные 
здания)

Шт. X X X X X 6 6 6 6 6

Распоряжения 
комитета по 
управлению 
имуществом 

Верхнесалдинск 
ого городского 

округа о 
передаче в 

оперативное 
управление 
имущества

98. 3.17.1.2.

Целевой показатель 2.
Эксплуатируемая 
площадь, всего, в т.ч. 
зданий и прилегающей 
территории

Т ысяча 
м~ X X X X X 7,930 7,930 7,930 7,930 7,930

Соглашения о 
взаимодействии 

между МКУ 
«СГХ» и 

учреждениями 
культуры

99. 3.18. Цель 18. «Мониторинг состояния лесных генетических ресурсов»



20

1 2 -у 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
100. 3.18.1. Задача 1. ( Охрана лесов: принятие мер к предупреждению и прекращению нарушений правил пожарной безопасности»

101. 3.18.1.1

Целевой показатель 1.
Площадь земель 
лесного фонда, в 
отношении которых 
приняты меры к 
предупреждению 
нарушений правил 
пожарной безопасности

Га X X X X X 2 960 2 960 2 960 2 960 2 960

Федеральный 
закон от 
06.10.2003 
№ 131 -ФЗ 
«Об общих 
принципах 
организации 
местного 
самоуправления 
в РФ»

».



21

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от Л /. / ______ №  ^ ________
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2014 № 3158

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего

благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

№
стр
ОКИ

Наименование
мероприятия/

Источник
финансирования

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номера 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Всего по 
муниципальной 553 098,0 25 979,1 43 093,0 55 490,4 48 294,5 74 601,1 57 362,1 60 548,6 64 348,7 58 286,7 65 093,8 X



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
программе, в 
том числе:

2. областной
бюджет

11 118,9 386,8 1 088,6 1 072,4 1 211,6 2 231,6 1 028,4 1 021,4 1 016,8 1 014,4 1 046,9

3. местный
бюджет

541 979,1 25 592,3 42 004,4 54 418,0 47 082,9 72 369,5 56 333,7 59 527,2 63 331,9 57 272,3 64 046,9

4.
Капитальные 
вложения, в 
том числе:

23 371,0 350,6 3 642,1 2 556,8 857,0 2 164,5 0,0 5 043,3 8 756,7 0,0 0,0 X

5.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.
местный
бюджет 23 371,0 350,6 3 642,1 2 556,8 857,0 2 164,5 0,0 5 043,3 8 756,7 0,0 0,0

7. Прочие нужды, 
в том числе:

529 727,0 25 628,5 39 450,9 52 933,6 47 437,5 72 436,6 57 362,1 55 505,3 55 592,0 58 286,7 65 093,8 X

8.
областной
бюджет 11 118,9 386,8 1 088,6 1 072,4 1 211,6 2 231,6 1 028,4 1 021,4 1 016,8 1 014,4 1 046,9

9.
местный
бюджет

518 608,1 25 241,7 38 362,3 51 861,2 46 225,9 70 205,0 56 333,7 54 483,9 54 575,2 57 272,3 64 046,9

10.
Подпрограмма 1. «Повышение благоустройства жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа и создание благоприятной среды 
проживания граждан»

11.

Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

272 887,5 25 979,1 26 192,8 27 466,6 23 805,6 29 810,9 25 736,5 28 178,8 31 393,5 24 364,4 29 959,3 X

12.
областной
бюджет

10 965,8 386,8 1 088,6 1 072,4 1 058,5 2 231,6 1 028,4 1 021,4 1 016,8 1 014,4 1 046,9

13.
местный
бюджет

261 921,7 25 592,3 25 104,2 26 394,2 22 747,1 27 579,3 24 708,1 27 157,4 30 376,7 23 350,0 28 912,4



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

14.
Капитальные
вложения 23 371,0 350,6 3 642,1 2 556,8 857,0 2 164,5 0,0 5 043,3 8 756,7 0,0 0,0 X

15.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16.
местный
бюджет

23 371,0 350,6 3 642,1 2 556,8 857,0 2 164,5 0,0 5 043,3 8 756,7 0,0 0,0

17. 1. Капитальные вложения

18. 1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

19.

Бюджетные 
инвестиции в 
объекты 
капитального 
строительства, 
в том числе:

23 371,0 350,6 3 642,1 2 556,8 857,0 2 164,5 0,0 5 043,3 8 756,7 0,0 0,0 X

20.

Мероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и 
строительству 
линий наружного 
освещения, всего 
из них:

23 371,0 350,6 3 642,1 2 556,8 857,0 2 164,5 0,0 5 043,3 8 756,7 0,0 0,0
1.1.2.1, 1.1.2.2, 
1.1.2.3,1.1.2.4, 

1.1.2.5

21. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22.
местный
бюджет

23 371,0 350,6 3 642,1 2 556,8 857,0 2 164,5 0,0 5 043,3 8 756,7 0,0 0,0

23. 2. Прочие нужды

24. Всего по 
направлению

249 516,5 25 628,5 22 550,7 24 909,8 22 948,6 27 646,4 25 736,5 23 135,5 22 636,8 24 364,4 29 959,3 X



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«Прочие 
нужды», в том 
числе:

25.
областной
бюджет

10 965,8 386,8 1 088,6 1 072,4 1 058,5 2 231,6 1 028,4 1 021,4 1 016,8 1 014,4 1 046,9

26.
местный
бюджет 238 550,7 25 241,7 21 462,1 23 837,4 21 890,1 25 414,8 24 708,1 22 114,1 21 620,0 23 350,0 28 912,4

27.

Мероприятие 1. 
Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и 
строительству 
линий наружного 
освещения, всего 
из них:

4 009,4 0,0 0,0 0,0 119,4 430,0 0,0 0,0 0,0 1 730,0 1 730,0 1.1.2.1, 1.1.2.2

28. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29.
местный
бюджет 4 009,4 0,0 0,0 0,0 119,4 430,0 0,0 0,0 0,0 1 730,0 1 730,0

30.

Мероприятие 2.
Уличное
освещение
(текущее
обслуживание и
ремонт сетей
наружного
освещения,
стоимость
уличного
освещения),
всего из них:

134 491,5 11 015,6 11 663,0 11 826,0 12 084,7 13 690,0 15 112,2 14 600,0 14 600,0 14 600,0 15 300,0 1.1.2.2, 1.1.2.4, 
1.1.2.5



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

31.
областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32.
местный
бюджет

134 491,5 11 015,6 11 663,0 11 826,0 12 084,7 13 690,0 15 112,2 14 600,0 14 600,0 14 600,0 15 300,0

33.
Мероприятие 3. 
Озеленение, 
всего из них:

20 476,9 5 357,7 2 553,0 2 134,3 2 690,0 1 375,0 1 106,9 1 020,0 1 020,0 1 020,0 2 200,0 1.1.1.2,1.1.1.3, 
1.1.1.4, 1.1.1.5

34. местный
бюджет

20 476,9 5 357,7 2 553,0 2 134,3 2 690,0 1 375,0 1 106,9 1 020,0 1 020,0 1 020,0 2 200,0

35.

Мероприятие 4. 
Прочие
мероприятия по 
благоустройств 
у городских 
округов и 
поселений, 
всего из них:

77 884,5 8 368,9 6 896,1 9 532,3 6 996,0 9 919,8 8 489,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 9 682,4

l . l . l . l ,  1.1.1.6, 
1.1.1.7, 1.1.1.8, 

1.1.3.2, 
1.1.1.10, 
1.1.1.11

36.
областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37.
местный
бюджет 77 884,5 8 368,9 6 896,1 9 532,3 6 996,0 9 919,8 8 489,0 6 000,0 6 000,0 6 000,0 9 682,4

38.

Мероприятие 5.
Мероприятия
по
регулированию 
численности 
собак без 
владельцев, 
всего из них:

400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.3.2, 1.1.3.3

39.
областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

40.
местный
бюджет

400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41.

Мероприятие 6. 
Благоустройств 
о
Комсомольског 
о сквера в г. 
Верхняя Салда, 
всего из них:

794,3 99,5 350,0 344,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

42.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43.
местный
бюджет

794,3 99,5 350,0 344,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44.

Мероприятие 7.
Осуществление
государственно
го полномочия
Свердловской
области по
организации
проведения
мероприятий
по отлову и
содержанию
безнадзорных
собак, всего из
них:

4 650,8 386,8 1 088,6 1 072,4 1 058,5 1 044,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.3.3

45.
областной
бюджет

4 650,8 386,8 1 088,6 1 072,4 1 058,5 1 044,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

47.

Мероприятие 16.
Осуществление
государственног
о полномочия
Свердловской
области в сфере
организации
мероприятий
при
осуществлении 
деятельности по 
обращению с 
собаками без 
владельцев, 
всего из них:

5 127,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 028,4 1 021,4 1 016,8 1 014,4 1 046,9 1.1.3.3

48.
областной
бюджет

5 127,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 028,4 1 021,4 1 016,8 1 014,4 1 046,9

49. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50.

Мероприятие 17. 
Организация 
деятельности по 
сбору (в том 
числе
раздельному
сбору),
транспортирова 
нию, обработке, 
утилизации, 
обезвреживанию 
и захоронению 
твердых 
коммунальных 
отходов, всего из 
них:

1 187,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 187,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.9



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

51.
областной
бюджет

1 187,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1 187,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53.

Мероприятие 18.
Внедрение
механизмов
инициативного
бюджетировани
я на территории
Верхнесалдинск
ого городского
округа, всего из
них:

494,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 494,1 0,0 0,0 0,0 1.1-1.1.1

54.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55. местный
бюджет

494,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 494,1 0,0 0,0 0,0

56. Подпрограмма 2. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства»

57.
Всего по 
подпрограмме, 
в том числе:

128 329,4 0,0 16 900,2 28 023,8 24 488,9 44 790,2 14 1263 0,0 0,0 0,0 0,0 X

58.
областной
бюджет

153,1 0,0 0,0 0,0 153,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59. местный
бюджет

128 176,3 0,0 16 900,2 28 023,8 24 335,8 44 790,2 14 126,3 0,0 0,0 0,0 0,0

60.
Прочие нужды, 
в том числе:

128 329,4 0,0 16 900,2 28 023,8 24 488,9 44 790,2 14 126,3 0,0 0,0 0,0 0,0 X

61.
областной
бюджет

153,1 0,0 0,0 0,0 153,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

62.
местный
бюджет

128 176,3 0,0 16 900,2 28 023,8 24 335,8 44 790,2 14 126,3 0,0 0,0 0,0 0,0

63.

Мероприятие 8.
«Содержание и
обеспечение
деятельности
муниципальног
о бюджетного
учреждения
«Служба
городского
хозяйства»,
всего из них:

113 539,7 0,0 16 900,2 26 974,4 22 887,4 37 330,8 9 446,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1.1, 2.2.1.2, 
2.2.1.3, 2.2.1.4,
2.2.2.1, 2.3.1.1,
2.3.1.2, 2.3.1.3, 
2.4.1.1, 2.4.1.2,
2.4.1.3, 2.6.1.2,
2.6.1.3, 2.9.1.1, 
2.9.1.2,2.10.1.1

64. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65. местный
бюджет

113 539,7 0,0 16 900,2 26 974,4 22 887,4 37 330,8 9 446,9 0,0 0,0 0,0 0,0

66.

Мероприятие 9.
«Осуществлени
е производства
и выпуска
печатного
средства
массовой
информации
«Салдинская
газета», всего
из них:

2 030,1 0,0 0,0 511,1 535,4 522,2 461,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2.5.1.1

67. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68. местный
бюджет

2 030,1 0,0 0,0 511,1 535,4 522,2 461,4 0,0 0,0 0,0 0,0



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

69.

Мероприятие 10. 
«Содержание 
гидротехническ 
их
сооружений», 
всего из них:

2 755,5 0,0 0,0 538,3 913,0 952,2 352,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.7.1.1

70. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71. местный
бюджет

2 755,5 0,0 0,0 538,3 913,0 952,2 352,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72.

Мероприятие 11. 
«Обеспечение 
оплаты труда 
работников 
муниципальны 
х учреждений в 
размере не 
ниже
минимального 
размера оплаты 
труда», всего из 
них:

153,1 0,0 0,0 0,0 153,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

73. областной
бюджет

153,1 0,0 0,0 0,0 153,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

74. местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

75.

Мероприятие 12.
«Приобретение
техники
повышенной
проходимости»

5 985,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 985,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.8.1.1

76. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

77.
местный
бюджет

5 985,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 985,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78.

Мероприятие 13. 
«Обеспечение 
лесохозяйствен 
ной
деятельности»

87,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2.10.1.1

79.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

80.
местный
бюджет

87,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,1 0,0 0,0 0,0 0,0

81.

Мероприятие 14.
«Содержание,
благоустройств,
обустройство
мест
захоронения на 
территории 
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа»

187,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 187,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2.4.1.2

82.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83.
местный
бюджет

187,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 187,4 0,0 0,0 0,0 0,0

84.

Мероприятие 15.
«Расходы на
выплаты
персоналу,
осуществляющи
х деятельность
по
обслуживанию 
учреждений в

3 591,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 591,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2.9.1.2



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
сфере
культуры»

85. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86. местный
бюджет

3 591,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 591,5 0,0 0,0 0,0 0,0

87.

Мероприятие 19. 
«Содержание, 
озеленение и 
благоустройство 
придворцовой 
площади ДК 
им. Агаркова»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.6.1.2

88. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

89. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90. Подпрограмма 3. «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»

91.

Всего по 
под п рограмме, 
в том числе:

151 881,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 499,3 32 369,8 32 955,2 33 9223 35 134,5 X

92.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

93. местный
бюджет

151 881,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 499,3 32 369,8 32 955,2 33 922,3 35 134,5

94.
Прочие нужды, 
в том числе: 151 881,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 499,3 32 369,8 32 955,2 33 922,3 35 134,5 X

95.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

96.
местный
бюджет

151 881,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 499,3 32 369,8 32 955,2 33 922,3 35 134,5



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

97.

Мероприятие 20.
«Содержание и
обеспечение
деятельности
муниципального
казенного
учреждения
«Служба
городского
хозяйства»,
всего из них:

92 388,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 581,5 16 872,6 17 024,1 17 518,1 33 392,3

3.11.1.1,
3.11.1.2,
3.11.1.3,
3.11.1.4,
3.11.2.1,
3.12.1.1,
3.12.1.2,
3.12.1.3,
3.13.1.1,
3.13.1.2,
3.13.1.3,
3.15.1.2,
3.15.1.3,
3.17.1.1,
3.17.1.2, 
3.18.1.1

98.
областной
бюджет

99.
местный
бюджет

92 388,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 581,5 16 872,6 17 024,1 17 518,1 33 392,3

100.

Мероприятие 21.
«Осуществление
производства и
выпуска
печатного
средства
массовой
информации
«Салдинская
газета», всего из
них:

4 011,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 560,1 941,0 962,0 985,0 563,3 3.14.1.1

101. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

102. местный
бюджет

4 011,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 560,1 941,0 962,0 985,0 563,3

103.

Мероприятие 22. 
«Содержание 
гидротехническ 
их сооружений», 
всего из них:

5 203,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 983,9 985,0 1 012,5 1 042,7 1 178,9 3.16.1.1

104. областной
бюджет

105.
местный
бюджет

5 203,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 983,9 985,0 1 012,5 1 042,7 1 178,9

106.

Мероприятие 23. 
«Обеспечение 
лесохозяйственн 
ой
деятельности», 
всего из них:

654,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88,1 181,8 188,7 196,3 0,0 3.18.1.1

107. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

108. местный
бюджет

654,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88,1 181,8 188,7 196,3 0,0

109.

Мероприятие 24. 
«Содержание, 
благоустройство 
, обустройство 
мест
захоронения на 
территории 
Верхнесалдинск 
ого городского 
округа»

2 361,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 486,9 615,0 624,6 635,0 0,0 3.13.1.2

110. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

111. местный
бюОжет

2 361,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 486,9 615,0 624,6 635,0 0,0



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

112.

Мероприятие 25.
«Расходы на
выплаты
персоналу,
осуществляющи
х деятельность
по
обслуживанию 
учреждений в 
сфере 
культуры»

29 979,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 327,1 8 227,4 8 541,3 8 883,6 0,0 3.17.1.2

113.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

114. местный
бюджет

29 979,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 327,1 8 227,4 8 541,3 8 883,6 0,0

115.

Мероприятие 26. 
«Содержание, 
озеленение и 
благоустройство 
придворцовой 
площади ДК 
им. Агаркова»

2 290,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 584,6 564,0 568,5 573,0 0,0 3.15.1.2

116.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

117.
местный
бюджет

2 290,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 584,6 564,0 568,5 573,0 0,0

118.

Мероприятие 27.
«Устройство и
содержание
территории для
проведения
общегородских
мероприятий»

6 396,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 806,1 1 530,0 1 530,0 1 530,0 0,0 3.15.1.3.

119.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

120. местный
бюджет

6 396,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 806,1 1 530,0 1 530,0 1 530,0 0,0

121.

Мероприятие 28.
«Содержание,
озеленение и
благоустройство
общественных
территорий»

7 та 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 846,1 2 053,0 2 103,5 2 158,6 0,0 3.15.1.2.

122. областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

123.
местный
бюджет

7 161,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 846,1 2 053,0 2 103,5 2 158,6 0,0

124.

Мероприятие 29. 
«Содержание 
детских игровых 
и спортивных 
площадок»

1 434,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 234,9 400,0 400,0 400,0 0,0 3.15.1.2.

125.
областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

126.
местный
бюджет

1 434,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 234,9 400,0 400,0 400,0 0,0

».



37

Приложение № 3
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от / / .  О/. ______№________ 6 о ______
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года», утвержденную 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
15.10.2014 №3158

«Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Восстановление и развитие объектов внешнего 
благоустройства Верхнесалдинского городского 
округа до 2024 года»

Перечень объектов
капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций по Муниципальной программе 

«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»



38

№
стр
ОКИ

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

(реконструкции)/ 
Источники расходов 
на финансирование 

объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции)

Адре
с

объек
та

капит
ально

го
строи
тельс

тва
(реко
нстру
кции)

Форма
собствен

ности

Сметная 
стоимость 
объекта, 

тыс. рублей

Сроки
строительст.
(реконструкц

ии)
(проектно­

сметных
работ,

экспертизы
проектно­
сметной

документаци)

Объемы финансирования, тыс. рублей

в
текущ

их
ценах

(на
момен

т
состав

в
ценах
соотве
тствую

щих
лет

реализ
ац.про

екта

начал
о

ввод
(заве
ршен

ие)

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Программа «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

Подпрограмма 1. «Повышение благоустройства жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа и создание благоприятной среды проживания граждан»

1.

Объект 1 
Реконструкция 

линий наружного 
освещения 

г. Верхняя Салда 
квартал «Б» от ТП 

1070 (район д.68- 
72, 66/1-70/1, 66/2- 

70/2 по ул. 
Энгельса); от ТП 

1067(район 
д. № 77/1-79 по 

ул. Карла Маркса); 
от ТП 1053 (район

Муници
пальная

3642,1 3642,1 2016 2017 6198,9 0,0 3642,1 2556,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

д.74 по 
ул. Энгельса до 

д.81 по ул. Карла 
Маркса); от ТП 

1053(район д.76 по 
ул. Энгельса до 

д.89 по ул. Карла 
Маркса)

2. местный бюджет 3642,1 3642,1 2016 2017 6198,9 0,0 3642,1 2556,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.
в

т. ч. проектирование 0,0 0,0 2016 2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Объект 2 
Строительство 

сетей наружного 
освещения отд.4 
ул. Восточная до 

ул. Сабурова 
(район детского 

сада № 20, 
гаражей, д.68 

ул. Молодёжный 
посёлок, шк.№ 3, 

д.9 ул. Сабурова (с 
ТП 1007,1008, 

1021)

Муници
пальная

350,6 350,6 2015 2015 350,6 350,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. местный бюджет 350,6 350,6 2015 2015 350,6 350,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.
в

т. ч. проектирование
0,0 0,0 2015 2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

7.

Объект 3 
Реконструкция 

линий наружного 
освещения от 
остановочного 

комплекса ОАО 
«Верхнесалдински 
й хлебокомбинат» 

(АЗС 
«Г азпромнефть») 
по ул. Народная 

стройка до 
пересечения с 

ул. Металлургов, 
д.65 и от д.65 по 
ул. Металлургов 

до остановки 
«Управление 

конторы Совхоза» 
д.53 по 

ул. Металлургов

Муници
пальная

857,0 857,0 2018 2018 857,0 0,0 0,0 0,0 857,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. местный бюджет 857,0 857,0 2018 2018 857,0 0,0 0,0 0,0 857,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.
в

т. ч. проектирование 0,0 0,0 2018 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.

Объект 4 
Строительство 
ЛЭП от линий 

электропередач 
МУП 

"Г орэлектросети" 
вдоль автодороги в 

районе 
коллективного

Муници
пальная 2 164,5 2 164,5

_

2019 2019 2 164,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2
164,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
сада № 9 до Дома 
ритуальных услуг

11. местный бюджет 2 164,5 2 164,5 2019 2019 2 164,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2
164,5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. в
т. ч. проектирование

87,4 87,4 2019 2019 87,4 0,0 0,0 0,0 0,0 87,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13.

Строительство 
линий наружного 

освещения 
«Квартал «Е» г. 

Верхняя Салда(от 
бывшего маг. 

«Хозя йствен н ы й» 
ул. К. Маркса, д. 
49, д. 49а, д. 51 до 

ЦГБ ул. Р. 
Молодежи, д. 2А» 

(1 очередь)

Муници
пальная 5 043,3 5 043,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 043,3 0,0 0,0 0,0

14. местный бюджет 5 043,3 5 043,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 043,3 0,0 0,0 0,0

15.
в т.ч. 

проектирование 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. ИТОГО: 9 571,0 350,6 3642,1 2556,8 857,0 2 164
,5

0,0 5 043,3 0,0 0,0 0,0

».



42
Приложение № 4
к постановлению администрации Верхнесалдинского 
городского округа
от £ / .  С?/.  № 6 0 ___________
«О внесении изменений в муниципальную программу 
«Восстановление и развитие объектов внешнего 
благоустройства Верхнесалдинского городского округа 
до 2024 года», утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 15.10.2014 №3158

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

Методика
расчета целевых показателей муниципальной программы 

«Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей

Методика расчета показателя

1 2 3 4

1. 1.
Подпрограмма 1 «Повышение благоустройства жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа и

создание благоприятной среды проживания граждан»

2. 1.1.
Цель 1. «Повышение качества условий проживания населения Верхнесалдинского городского округа, за счет

восстановления и развития объектов внешнего благоустройства»
3. 1.1.1. Задача 1. «Внешнее благоустройство территории»



43

1 2 3 4

4. 1.1.1.1.
Общая площадь окошенной 
территории

Фактическая площадь территории в Верхнесалдинском городском округе, 
подлежащей кошению, согласно технического задания, составленного МБУ «Служба 
городского хозяйства», и (или) акта выполненных работ

5. 1.1.1.2.
Общее количество опиленных 
деревьев

Фактическое количество опиленных деревьев в Верхнесалдинском городском округе 
согласно технического задания, составленного МБУ «Служба городского хозяйства»

6. 1.1.1.3.
Общая площадь цветников в 
парках, вдоль тротуаров

Фактическое количество цветников в парках, вдоль тротуаров в Верхнесалдинском 
городском округе согласно технического задания, составленного МБУ «Служба 
городского хозяйства», и (или) акта выполненных работ

7. 1.1.1.4.
Доля территорий городских 
парков и скверов, подлежащих 
акарицидной обработке

Показатель рассчитывается по формуле Q=A/Bxl00%, где:
А -  площадь обработанных территорий;
В -  общая площадь территорий, подлежащих акарицидной обработке

8. 1.1.1.5.
Общее количество посаженных 
деревьев

Фактическое количество посаженных деревьев в Верхнесалдинском городском 
округе согласно технического задания, составленного МБУ «Служба городского 
хозяйства»

9. 1.1.1.6.
Общая площадь территорий, 
подлежащих уборке от снега

Фактическая площадь территории в Верхнесалдинском городском округе, 
подлежащей уборке от снега, согласно технического задания, составленного МБУ 
«Служба городского хозяйства», и (или) акта выполненных работ

10. 1.1.1.7.
Общая площадь территорий, 
подлежащих уборке от 
случайного мусора

Фактическая площадь территории в Верхнесалдинском городском округе, 
подлежащей уборке от случайного мусора, согласно технического задания, 
составленного МБУ «Служба городского хозяйства», и (или) акта выполненных работ

11. 1.1.1.8.

Количество 
отреставрированных 
(отремонтированных) 
памятников

Фактическое количество отреставрированных (отремонтированных) памятников, 
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа

11-1. 1.1.1.9.
Количество созданных 
контейнерных площадок

Фактическое количество созданных контейнерных площадок для сбора мусора на 
территории Верхнесалдинского городского округа

11-2. 1.1.1.10.
Количество установленных 
адресных указателей

Количество определено по факту обследования наличия адресных указателей в 
населенных пунктах

11-3. 1.1.1.11.
Количество водоотводных 
сооружений

Количество определено по факту обследования улицы Энгельса от д. 83/2 до д. 83/3



44

1 2 3 4
12. 1.1.2. Задача 2. «Благоустройство территории за счет развития и модернизации сетей наружного освещения»

13. 1.1.2.1.

Протяженность 
модернизированных, 
реконструированных и вновь 
построенных линий наружного 
освещения

Протяженность модернизированных, реконструированных и вновь построенных 
линий наружного освещения согласно актов выполненных работ и (или) актов ввода 
в эксплуатацию, а также согласно локально-расчетных смет

14. 1.1.2.2.
Общая протяженность 
освещенных частей улиц, 
проездов, тротуаров

Показатель устанавливается на основании данных Управления Федеральной службы 
государственной статистики по Свердловской области и Курганской области 
(статистическая форма - 1КХ)

15. 1.1.2.4. Количество установленных 
светильников

Количество установленных светильников согласно технического задания, локально­
расчетной сметы, составленными МКУ «Служба городского хозяйства», и (или) акта 
выполненных работ

16. 1.1.2.5.
Количество установленных 
светодиодных ламп

Количество установленных светодиодных ламп согласно технического задания, 
локально-расчетной сметы, составленными МКУ «Служба городского хозяйства», и 
(или) акта выполненных работ

17. 1.1.2.6.
Количество установленных 
опор

Количество установленных опор согласно технического задания, локально-расчетной 
сметы, составленными МКУ «Служба городского хозяйства», и (или) акта 
выполненных работ

18. 1.1.3. Задача 3. «Обеспечение уровня безопасности граждан»

19. 1.1.3.1
Поимка безнадзорных и подбор 
павших животных

Фактическое количество отловленных особей и подобранных трупов павших 
животных и акта выполненных работ

20. 1.1.3.2. Подбор павших животных Фактический вес трупов подобранных павших животных согласно актам подбора 
трупов животных

21. 1.1.3.3.
Регулирование численности 
безнадзорных собак (отлов 
безнадзорных собак)

Фактическое количество отловленных безнадзорных собак согласно актам отлова 
собак

22. 1.1-1.
Цель 1-1. «Активизация участия жителей Верхнесалдинского городского округа в определении приоритетов 

расходования средств бюджета городского округа и поддержка инициатив жителей в решении вопросов
местного значения»

23. 1.1-1.1. Задача 1. «Внедрение инициативного бюджетирования»



45

1 2 3 4

24. 1.1-1.1.1.
Количество реализованных 
проектов инициативного 
бюджетирования

Количество проектов определяется по результатам конкурсного отбора

25. 2.
Подпрограмма 2. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Служба городского

хозяйства»

26. 2.2.
Цель 2. «Организация и осуществление деятельности в интересах застройки, капитального и текущего ремонта

объектов городского округа»

27. 2.2.1.
Задача 1. «Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов 

муниципальной собственности, осуществлению строительного контроля»

28. 2.2.1.1.

Выполнение плана освоения 
денежных средств по 
организации работ по 
строительству, реконструкции 
и капитальному ремонту 
объектов муниципальной 
собственности, осуществлению 
строительного контроля

Показатель устанавливается на основании отчета, подготовленного МБУ «Служба 
городского хозяйства»

29. 2.2.1.2.

Количество построенных и 
реконструированных объектов 
капитального строительства, в 
отношении которых проведено 
обследование

Показатель устанавливается на основании данных, предоставленных МБУ «Служба 
городского хозяйства»

30. 2.2.1.3.

Количество строящихся, 
реконструируемых, 
ремонтируемых объектов 
капитального строительства, в 
отношении которых 
организована проверка 
проведения работ

Показатель устанавливается на основании данных, предоставленных МБУ «Служба 
городского хозяйства»



46

1 2 3 4

31. 2.2.1.4. Ввод объектов в эксплуатацию

Значение целевого показателя определяется на основе данных МБУ «Служба 
городского хозяйства» о построенных и введенных в эксплуатацию объектов 
капитального строительства за отчетный период. Документом, подтверждающим 
фактический ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, является 
разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, выданное соответствующим органом, 
или акт, подтверждающий факт приемки законченного строительством объекта 
приемочной комиссией, в случае, когда законодательством не предусмотрена выдача 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

32. 2.2.2. Задача 2. «Составление и проверка технических заданий и сметной документации»

33. 2.2.2.1.
Доля составленных и 
проверенных документов

Показатель рассчитывается по формуле Q=A/Bxl00%, где:
А -  количество составленных и проверенных документов;
В -  общее количество документов для составления и проверки

34. 2.3. Цель 3. «Содержание и обслуживание органов местного самоуправления»

35. 2.3.1.
Задача 1. «Организация работ по транспортному обслуживанию органов местного самоуправления,

содержанию зданий органов местного самоуправления»

36. 2.3.1.1.

Выполнение плана освоения 
денежных средств на 
содержание зданий органов 
местного самоуправления

Показатель рассчитывается по формуле Q=A/Bxl00%, где: 
А -  количество освоенных денежных средств;
В -  общее количество выделенных денежных средств

37. 2.3.1.2.

Выполнение плана освоения 
денежных средств на 
транспортное обслуживание 
органов местного 
самоуправления

Показатель рассчитывается по формуле Q=A/Bxl00%, где: 
А -  количество освоенных денежных средств;
В -  общее количество выделенных денежных средств

38. 2.3.1.3.
Количество машино-часов в 
режиме обслуживания 
должностных лиц

Показатель устанавливается на основании данных, предоставленных МБУ «Служба 
городского хозяйства»

39. 2.4. Цель 4. «Организация ритуальных услуг»
40. 2.4.1. Задача 1. «Организация работ по содержанию мест захоронения»



47

1 2 3 4

41. 2.4.1.1.
Доля обоснованных жалоб на 
качество предоставленной 
услуги

Показатель рассчитывается по формуле Q=A/Bxl00%, где: 
А -  количество обоснованных жалоб;
В -  общее количество поступивших жалоб

42. 2.4.1.2.
Площадь территории городских 
кладбищ, подлежащая уборке

Фактическая площадь территории городских кладбищ. Показатель устанавливается 
на основании данных, предоставленных МБУ «Служба городского хозяйства»

43. 2.4.1.3.
Количество выданных 
разрешений на погребение 
умершего

Фактическое количество выданных разрешений на погребение умершего. Показатель 
устанавливается на основании данных, предоставленных МБУ «Служба городского 
хозяйства»

44. 2.5. Цель 5. «Организация выпуска печатного средства массовой информации»
45. 2.5.1. Задача 1. «Организация работ по выпуску печатного издания средства массовой информации»

46. 2.5.1.1.
Количество номеров газеты 
«Салдинская газета»

Показатель устанавливается на основании данных, предоставленных МБУ «Служба 
городского хозяйства»

47. 2.6. Цель 6. «Внешнее благоустройство территории»
48. 2.6.1. Задача 1. «Организация работ по обслуживанию детских игровых площадок»

49. 2.6.1.1.
Общее количество детских 
игровых площадок

Фактическое количество детских игровых площадок, находящихся в муниципальной 
собственности Верхнесалдинского городского округа

50. 2.6.1.2.

Количество объектов 
недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной 
собственности, в отношении 
которых организовано 
содержание (эксплуатация) 
(парк им. Гагарина, 
Комсомольский сквер, детские 
площадки)

Показатель устанавливается на основании данных, предоставленных МБУ «Служба 
городского хозяйства»

51. 2.6.1.3.
Проведение работы по 
устройству тематического 
парка «Ледовый городок»

Показатель устанавливается на основании данных, предоставленных МБУ «Служба 
городского хозяйства»

52. 2.7.
Цель 7. «Обеспечение проведения водохозяйственных мероприятий, включая мероприятия по повышению

эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений»



48

1 2 3 4

53. 2.7.1.
Задача 1. «Организация мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений на

территории городского круга»

54. 2.7.1.1.

Доля гидротехнических 
сооружений, находящихся в 
собственности
Верхнесалдинского городского 
округа, готовых к безопасной 
эксплуатации.

Количественно целевой показатель выражается в процентном отношении 
гидротехнических сооружений (далее - ГТС), имеющих нормативный уровень 
безопасности и исправное техническое состояние, от общего количества ГТС, 
находящихся в муниципальной собственности, и определяется по формуле:
Di = (ГТС„орм / ГТСобщ.) х 100, где:
Di - доля гидротехнических сооружений, находящихся в собственности 
Верхнесалдинского городского округа, приведенных в безопасное техническое 
состояние;
ГТСнорм. - количество ГТС, имеющих нормальный уровень безопасности и исправное 
техническое состояние, с учетом количества отремонтированных гидротехнических 
сооружений в текущем году;
ГТСобщ - общее количество ГТС, находящихся в муниципальной собственности, 
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа

55. 2.8.
Цель 8. «Повышение доступности услуг транспортного комплекса для населения в отдаленных населенных

пунктах»

56. 2.8.1.
Задача 1. «Повышение уровня обеспеченности населения услугами пассажирского транспорта для доставки 

людей в трудно доступные населенные пункты и решения чрезвычайных ситуаций в данных населенных
пунктах»

57. 2.8.1.1.
Количество техники 
повышенной проходимости 
(вездеход)

Фактическое количество приобретенной техники повышенной проходимости 
(вездеход)

58. 2.9.
Цель 9. «Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также 

содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем
состоянии»

59. 2.9.1.
Задача 1. «Комплексное содержание помещений и прилегающих территорий муниципальных учреждений

культуры»

60. 2.9.1.1.
Количество объектов 
недвижимого имущества,

Показатель устанавливается на основании данных, предоставленных МБУ «Служба 
городского хозяйства»



49

1 2 3 4
содержащихся в надлежащем 
санитарном состоянии 
(административные здания)

61. 2.9.1.2.
Эксплуатируемая площадь, 
всего, в т.ч. зданий и 
прилегающей территории

Показатель устанавливается на основании отчета, подготовленного МБУ «Служба 
городского хозяйства»

62. 2.10. Цель И . «Мониторинг состояния лесных генетических ресурсов»

63. 2.10.1.
Задача 1. «Охрана лесов: принятие мер к предупреждению и прекращению нарушений правил пожарной

безопасности»

64. 2.10.1.1.

Площадь земель лесного фонда, 
в отношении которых приняты 
меры к предупреждению 
нарушений правил пожарной 
безопасности

Фактическая площадь земель лесного фонда. Показатель устанавливается на 
основании данных, предоставленных МБУ «Служба городского хозяйства»

65. 3.
Подпрограмма 3. «Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения «Служба городского

хозяйства»

66. 3.11.
Цель 11. «Организация и осуществление деятельности в интересах застройки, капитального и текущего

ремонта объектов городского округа»

67. 3.11.1.
Задача 1. «Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов 

муниципальной собственности, осуществлению строительного контроля»

68. 3.11.1.1.

Выполнение плана освоения 
денежных средств по 
организации работ по 
строительству, реконструкции 
и капитальному ремонту 
объектов муниципальной 
собственности, осуществлению 
строительного контроля

Показатель устанавливается на основании отчета, подготовленного МКУ «Служба 
городского хозяйства»

69. 3.11.1.2.
Количество построенных и 
реконструированных объектов

Показатель устанавливается на основании данных, предоставленных МКУ «Служба 
городского хозяйства»



50

1 2 3 4
капитального строительства, в 
отношении которых проведено 
обследование

70. 3.11.1.3.

Количество строящихся, 
реконструируемых, 
ремонтируемых объектов 
капитального строительства, в 
отношении которых 
организована проверка 
проведения работ

Показатель устанавливается на основании данных, предоставленных МКУ «Служба 
городского хозяйства»

71. 3.11.1.4. Ввод объектов в эксплуатацию

Значение целевого показателя определяется на основе данных МКУ «Служба 
городского хозяйства» о построенных и введенных в эксплуатацию объектов 
капитального строительства за отчетный период. Документом, подтверждающим 
фактический ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, является 
разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, выданное соответствующим органом, 
или акт, подтверждающий факт приемки законченного строительством объекта 
приемочной комиссией, в случае, когда законодательством не предусмотрена выдача 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

72. 3.11.2. Задача 2. «Составление и проверка технических заданий и сметной документации»

73. 3.11.2.1.
Доля составленных и 
проверенных документов

Показатель рассчитывается по формуле Q=A/Bxl00%, где:
А -  количество составленных и проверенных документов;
В -  общее количество документов для составления и проверки

74. 3.12. Цель 12. «Содержание и обслуживание органов местного самоуправления»

75. 3.12.1.
Задача 1. «Организация работ по транспортному обслуживанию органов местного самоуправления,

содержанию зданий органов местного самоуправления»

76. 3.12.1.1.

Выполнение плана освоения 
денежных средств на 
содержание зданий органов 
местного самоуправления

Показатель рассчитывается по формуле Q=A/Bxl00%, где: 
А -  количество освоенных денежных средств;
В -  общее количество выделенных денежных средств



51

1 2 3 4

77. 3.12.1.2.

Выполнение плана освоения 
денежных средств на 
транспортное обслуживание 
органов местного 
самоуправления

Показатель рассчитывается по формуле Q=A/Bxl00%, где: 
А -  количество освоенных денежных средств;
В -  общее количество выделенных денежных средств

78. 3.12.1.3.
Количество машино-часов в 
режиме обслуживания 
должностных лиц

Показатель устанавливается на основании данных, предоставленных МКУ «Служба 
городского хозяйства»

79. 3.13. Цель 13. «Организация ритуальных услуг»
80. 3.13.1. Задача 1. «Организация работ по содержанию мест захоронения»

81. 3.13.1.1.
Доля обоснованных жалоб на 
качество предоставленной 
услуги

Показатель рассчитывается по формуле Q=A/Bxl00%, где: 
А -  количество обоснованных жалоб;
В -  общее количество поступивших жалоб

82. 3.13.1.2.
Площадь территории городских 
кладбищ, подлежащая уборке

Фактическая площадь территории городских кладбищ. Показатель устанавливается 
на основании данных, предоставленных МКУ «Служба городского хозяйства»

83. 3.13.1.3.
Количество выданных 
разрешений на погребение 
умершего

Фактическое количество выданных разрешений на погребение умершего. Показатель 
устанавливается на основании данных, предоставленных МКУ «Служба городского 
хозяйства»

84. 3.14. Цель 14. «Организация выпуска печатного средства массовой информации»
85. 3.14.1. Задача 1. «Организация работ по выпуску печатного издания средства массовой информации»

86. 3.14.1.1.
Количество номеров газеты 
«Салдинская газета»

Показатель устанавливается на основании данных, предоставленных МКУ «Служба 
городского хозяйства»

87. 3.15. Цель 15. «Внешнее благоустройство территории»
88. 3.15.1. Задача 1. «Организация работ по обслуживанию детских игровых площадок»

89. 3.15.1.1.
Общее количество детских 
игровых площадок

Фактическое количество детских игровых площадок, находящихся в муниципальной 
собственности Верхнесалдинского городского округа

90. 3.15.1.2.

Количество объектов 
недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной 
собственности, в отношении

Показатель устанавливается на основании данных, предоставленных МКУ «Служба 
городского хозяйства»



52

1 2 3 4
которых организовано 
содержание (эксплуатация) 
(парк им. Гагарина, 
Комсомольский сквер, детские 
площадки)

91. 3.15.1.3.
Проведение работы по 
устройству тематического 
парка «Ледовый городок»

Показатель устанавливается на основании данных, предоставленных МКУ «Служба 
городского хозяйства»

92. 3.16.
Цель 16. «Обеспечение проведения водохозяйственных мероприятий, включая мероприятия по повышению

эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений»

93. 3.16.1.
Задача 1. «Организация мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений на

территории городского круга»

94. 3.16.1.1.

Доля гидротехнических 
сооружений, находящихся в 
собственности
Верхнесалдинского городского 
округа, готовых к безопасной 
эксплуатации.

Количественно целевой показатель выражается в процентном отношении 
гидротехнических сооружений (далее - ГТС), имеющих нормативный уровень 
безопасности и исправное техническое состояние, от общего количества ГТС, 
находящихся в муниципальной собственности, и определяется по формуле:
Di = (ГТСнорм. /  ГТСобщ.) х 100, где:
Di - доля гидротехнических сооружений, находящихся в собственности 
Верхнесалдинского городского округа, приведенных в безопасное техническое 
состояние;
ГТСнорм - количество ГТС, имеющих нормальный уровень безопасности и исправное 
техническое состояние, с учетом количества отремонтированных гидротехнических 
сооружений в текущем году;
ГТСобщ - общее количество ГТС, находящихся в муниципальной собственности, 
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа

95. 3.17.
Цель 17. «Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также 

содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем
состоянии»

96. 3.17.1.
Задача 1. «Комплексное содержание помещений и прилегающих территорий муниципальных учреждений

культуры»



53

1 2 3 4

97. 3.17.1.1.

Количество объектов 
недвижимого имущества, 
содержащихся в надлежащем 
санитарном состоянии 
(административные здания)

Показатель устанавливается на основании данных, предоставленных МКУ «Служба 
городского хозяйства»

98. 3.17.1.2.
Эксплуатируемая площадь, 
всего, в т.ч. зданий и 
прилегающей территории

Показатель устанавливается на основании отчета, подготовленного МКУ «Служба 
городского хозяйства»

99. 3.18. Цель 1? . «Мониторинг состояния лесных генетических ресурсов»

100. 3.18.1.
Задача 1. «Охрана лесов: принятие мер к предупреждению и прекращению нарушений правил пожарной

безопасности»

101. 3.18.1.1.

Площадь земель лесного фонда, 
в отношении которых приняты 
меры к предупреждению 
нарушений правил пожарной 
безопасности

Фактическая площадь земель лесного фонда. Показатель устанавливается на 
основании данных, предоставленных МКУ «Служба городского хозяйства»

>».


